
REKOLEKCJE – MSZANA GÓRNA i DĘBKI AD 2014  

„Tylko synowie przemienienia będą synami zmartwychwstania” 

( Sługa Boży O. Piotr Semenenko ) 

Tegorocznym rekolekcjom Braci Zewnętrznych w Mszanie G. i Dębkach 

patronowali: św. Jan Paweł II (rok kanonizacji), bł. Ks. Jerzy Popiełuszko (30 lat 

od męczeńskiej śmierci) i Sługa Boży O. Piotr Semenenko (200 rocznica 

urodzin). 

Powyższe słowa O. Piotra były wyznacznikiem treści przekazywanych podczas 

tych dni… 

W słowie wstępnym w czwartkowy wieczór zostaliśmy zaproszeni, aby zobaczyć 

to co najważniejsze. Czy jesteśmy blisko z Nim? Jaka jest nasza relacja z 

Bogiem? Czy jesteśmy z Nim w przyjaźni? Do kogo należy nasze serce? 

Jeśli ono będzie należało do Boga to każdy będzie chciał się z Nim spotkać ( 

Msza św. ), będzie chciał z Nim pogadać ( modlitwa ), będzie potrzebował Jego 

oczyszczenia ( spowiedź ) i o wiele więcej …  

Kolejny dzień upłynął pod hasłem pokuty. Katecheza przedpołudniowa 

nawiązywała do praktyki rekolekcyjnej O. Piotra i kazała nam się skupić na celu 

ostatecznym. Przypomnieliśmy sobie, że UMRZEMY! Co powiedzą o nas na 

naszym pogrzebie? Co chciałbyś usłyszeć na własny temat od swojej żony? A 

twoje dzieci – co mają powiedzieć o tacie? …. A inni …?  Jeśli chcemy być 

mężczyznami, to musimy stać się mężami Bożymi! Jeśli chcemy być 

mężczyznami, winniśmy sobie twardo powiedzieć: „ To wymaga czasu, tak 

samo jak czasu wymaga zarabianie pieniędzy, dbanie o zdrowie, uprawianie 

sportu i wszystkie te rzeczy, którymi na co dzień się zajmujemy. Jeśli 

potrzebujemy czasu, aby robić postępy w tych dziedzinach, to potrzebujemy go 

również, by poznać Boga”. Bóg musi się stać dla mnie ważniejszy niż cokolwiek 

innego. 

Po katechezie było krótkie wprowadzenie mające na celu przypomnienie jak 

winno wyglądać nasze przygotowanie do dobrego przeżycia sakramentu pokuty 

i pojednania W Godzinie Miłosierdzia rozpoczęliśmy nabożeństwo Drogi 

krzyżowej. Była to katecheza, którą przeżyliśmy w duchu budowania swojej 



męskości. Wędrowaliśmy wśród pięknej dębkowskiej przyrody z krzyżem, który 

13. Września przywędrował z sanktuarium bł. Ks. Jerzego z Żoliborza. Krzyż ten 

upamiętnia 30 rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionego i został 

umieszczony przy kaplicy ( w przeddzień rocznicy urodzin ks. Jerzego ) – 

obszerna relacja zdjęciowa znajduje się na stronie dom rekolekcyjny w 

Dębkach. Wraz z krzyżem do kaplicy dotarły też relikwie błogosławionego i tuba 

z ziemią z grobu na Żoliborzu w Warszawie. Ks. Jerzy kilkakrotnie odwiedził 

swego czasu Dębki. Tu się modlił, tu celebrował Eucharystię, głosił Słowo Boże. 

Tu odpoczywał… 

Każdy dzień to nie tylko słuchanie katechez, ale też modlitwa. Rozpoczynaliśmy 

indywidualną modlitwą przed wystawionym Najświętszym Sakramentem, w 

południe uczestniczyliśmy w Eucharystii, a wieczorem różaniec i modlitwa w 

intencjach Wspólnoty i o pokój. 

Po kolacji pierwszego dnia oglądnęliśmy film zatytułowany: „Ognioodporny”. 

Tematyka całego dnia wprowadzała nas „ w głąb „ naszego jestestwa, życia, 

naszych relacji z Bogiem i z innymi… 

Drugi dzień rekolekcji podprowadzał nas jak te relacje budować ( usłyszeliśmy 

o czterech uniwersalnych etapach, które dają się zastosować do każdego 

wierzącego – usłyszenie, spotkanie, poznanie, wyznanie miłości ), oraz  jak 

słuchać to znaczy poznawać.  

Warto zapamiętać ważną rzecz: 

- słuchamy po to, byśmy temu, co usłyszymy byli posłuszni, 

- czytamy, byśmy temu, co wyczytamy byli posłuszni, 

- studiujemy, byśmy temu, co w ten sposób poznamy byli posłuszni, 

- uczymy się na pamięć, by temu, co jest w naszej głowie być posłusznym. 

Posłuszeństwo Bożemu Słowu jest najważniejsze. 

Zwieńczeniem kolejnego dnia był film: „Biblio, ojczyzno moja”, który 

wprowadzał nas w świat Biblii, żywienie się Bożym Słowem i dawał 

perspektywę i metodę spotykania się z Bogiem w Słowie ( Lechio divina ). 



Niedzielna Eucharystia to jak zwykle, czas dziękczynienia i świętowania. 

Ponieważ było trzech jubilatów ( 25 lat od pierwszych przyrzeczeń ) cała 

wspólnota wraz z nimi odnowiła swoje przyrzeczenia. Również jeden z 

kandydatów ze Wspólnoty krzyżownickiej złożył swoje przyrzeczenie, a tym 

samym wszedł jako 165 do wspólnoty Braci Zewnętrznych. 

W trzeciej serii rekolekcji wzięło udział 61 BZ i 13 K z dziesięciu Wspólnot, a 

więc 74 osoby. Bogu niech będą dzięki! 

 

 

 

 

II Rekolekcje w drodze. Bracia na tle bazyliki w Kalwarii Zebrzydowskiej. 



 

W Ludźmierzu – w Ogrodzie Różańcowym 

 

II seria rekolekcji – Mszana Górna. Zakończenie - w kościele parafialnym 
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Rok formacyjny 2013/14 u BZ - zakończony 

Każdorazowo roczne rekolekcje dla BZ i K kończą kolejny rok formacyjny i 

zaczynają następny. Wchodzimy w miesiąc październik, czas więc na 

podsumowanie roku formacyjnego 2013/14. 

1. Miesięczne spotkania 

W ubiegłym roku przesyłając materiały na miesięczne spotkania napisałem: 

 „A zatem proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała 

swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu przyjemną, jako wyraz waszej rozumnej 

służby Bożej. Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez 

odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest 

dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe.” Rz 12, 1-2 

Ten fragment w oczywisty sposób nie pochodzi z nowoczesnego 

podręcznika, jak być naprawdę mężczyzną, lub z artykułu z czasopisma 

psychologicznego. Nie mniej jednak jest on ofertą wyzwań dla jednostek 

szczerze poszukujących autentycznego chrześcijańskiego życia. 

Obecnie panuje zamęt w myśleniu o byciu mężczyzną, szczególnie 

chrześcijaninem. Istnieje naturalne napięcie pomiędzy stereotypem mężczyzny, 

takim, jakim chciałaby być większość z nas, takim jakiego przedstawiają media, 

a mężczyzną, jakiego Bóg chce w nas widzieć. Od mężczyzny oczekuje się grania 

różnorakich ról oraz tego, że w zależności od kierunku wiatru będzie odgrywał 

odpowiednią w danej sytuacji rolę. Oczekuje się, że będzie ochraniarzem i 

ciężko pracującym z jednej strony, oraz miłym i wspierającym z drugiej. Cóż on 

powinien więc robić? 

ZNAKI NADZIEI 

Widzimy dowody wskazujące na duchową odnowę wśród mężczyzn. 

Promise Keepers – narodowy ruch mężczyzn w Stanach Zjednoczonych 

wzbudził przebudzenie poprzez spotkania na stadionach mężczyzn 

chrześcijańskich, którzy stawali razem jako prawi Mężowie Boży. Od kilku lat 

również w Polsce rozwija się ruch – Mężczyźni św. Józefa. W naszym 

Zgromadzeniu mamy do czynienia z dwiema wspólnotami przeznaczonymi dla 

mężczyzn: Bracia Zewnętrzni i Bracia Zmartwychwstania – działający w ramach 



Wspólnoty ewangelizacyjnej Galilea. Wspólnoty te od kilku lat nabierają nowej 

jakości. Istnieje wiele kwestii, którym mężczyźni muszą stawić czoła. Trwa 

dzisiaj inna rozgrywka. Ludzie potrzebują wsparcia w zakresie radzenia sobie z 

nowymi wymogami współczesnych czasów. 

W tym roku w ramach formacji w ciągu roku podejmujemy cykl spotkań (  

w oparciu o książkę „Drogowskazy”- jak być katolickim mężczyzną we 

współczesnym świecie? Nie będzie to naukowe studium biblii, ale seria 

spotkań, skupiająca naszą uwagę na zwykłych problemach codziennego życia. 

Pismo święte i nauczanie Kościoła zawierają wskazówki, które pozwolą nam się 

z nimi zmierzyć. Spotykajmy się regularnie by się modlić, porozmawiać, 

podzielić wiarą i problemami, z którymi się właśnie zmagamy. Ci, którzy tej 

zasady będą się trzymać szybko odkrywają korzyści dla swojego życia. Bowiem 

regularne spotkania pozwalają pielęgnować przyjaźń, dają radość i pozwalają 

uczyć się od siebie nawzajem, jak być lepszym mężem, ojcem, synem, 

pracownikiem, parafianinem. Dajmy sobie szansę, aby wzrastać poprzez to 

doświadczenie, które pozwoli nam również wzmacniać i uszczęśliwiać rodziny, 

oraz pomoże lepiej radzić sobie ze stresem przenoszonym z pracy. 

JAK POPROWADZIĆ SPOTKANIE BZ? 

Moderator (kapłan lub brat starszy) w tym cyklu tematycznym nie 

przyjmuje roli nauczyciela. Podstawowym jego zadaniem jest utrzymywanie linii 

spotkania na wyznaczonym temacie, pilnowaniu, by wszyscy uczestnicy mieli 

równe szanse na wypowiedzenie się i podtrzymywanie dyskusji. Rola 

moderatora spotkania może rotacyjne przechodzić na kolejnych uczestników 

spotkań zainteresowanych w prowadzeniu grupy. To doświadczenie może 

pomóc uczestnikom w przyjęciu roli moderatorów kolejnych grup. Kręgi 

dyskusyjne nie powinny mieć więcej niż 5 ( 6 ) osób, aby każdy miał równe 

szanse do wypowiedzenia się. Spotkanie nie powinno przekroczyć 90 minut. 

PRZEBIEG SPOTKANIA. 

1. Modlitwa na początek: może być krótka – przeprowadzona przez 

prowadzącego lub któregoś z uczestników, spontaniczna lub w innej 

formie dostosowanej do uczestników. Forma modlitwy jest mniej 

istotna niż fakt, że rozpoczyna ona każde spotkanie. 



2. Współodpowiedzialność: jedną z wartości wynikających z należenia do 

BZ jest wzajemne wspieranie się w chrześcijańskim życiu poprzez 

współbraci. Na końcu każdego spotkania przewidujemy „plan 

działania”. Zachęcamy każdego brata do przygotowania własnego 

planu działania, który pokryje słabości i potrzeby zmian w jego życiu. 

Podczas następnego spotkania, po modlitwie zachęcajcie braci do 

podzielenia się, jak poszło wdrożenie planu z poprzedniego spotkania. 

Osoby napotykające trudności mogą wtedy poprosić o modlitwę w 

tym konkretnym obszarze potrzeb. 

3. Plan spotkania:  

 Modlitwa i nawiązanie do ostatniego spotkania, 

 Spotkanie tematyczne ok. 1 godz. (W zależności od 

zaangażowania braci i stopnia przygotowania spotkania). 

Prowadzący może też zadecydować o pominięciu niektórych 

pytań lub rozłożeniu tematu na kilka spotkań 

 Sprawy wspólnotowe lub zgromadzeniowe 

 Modlitwa końcowa: spotkanie powinno być zawsze zamknięte 

modlitwą, w której bracia mogą przedstawić własne potrzeby. 

(Jak jest kapłan – z błogosławieństwem). To powinien być dobry 

czas modlitwy za mężczyzn oczekujących Bożej łaski w 

konkretnych aspektach swojego życia. Przed rozejściem się do 

domów stajemy w kręgu i obiecujemy modlitwę do następnego 

spotkania bratu po naszej lewej ręce „od serca”. 

Naszym życzeniem jest, by uczestnicy tegorocznych spotkań zostali 

umocnieni w wierze, w roli męża i ojca oraz jako uczeń naszego Pana Jezusa 

Chrystusa. 

 

„Ty natomiast trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, bo 

wiesz od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem niemowlęcych znasz Pisma święte, 

które mogą cie nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w 

Chrystusie Jezusie” (2 Tym 3,14-15) 



To wprowadzenie warto przypomnieć sobie na pierwszym tegorocznym 

miesięcznym spotkaniu. 

Materiały na ten rok formacyjny będę sukcesywnie podsyłał Braciom 

Starszym i moderatorom. Ponieważ proszono mnie o materiały nt. Charyzmatu 

zmartwychwstańczego również każdej Wspólnocie takie materiały prześlę. 

2. Regionalne dni skupienia ( RDS )  

Odbywały się regularnie w 3 regionach ( Pomorze, Wielkopolska i 

Mazowsze ) i rozpoczęły się w 2 ( Pomorze Zach. i Małop./Śląsk ). W 

stosunku do ubiegłego roku liczba uczestników się podwoiła. 

Lp. Data spotkania Region/Wspólnota Liczba uczestników 

1. 26. X. 2013 POMORZE 
Kościerzyna 

25 

2. 23. XI. 2013 WIELKOPOLSKA 
Poznań K. 

27 

3. 14. XII. 2013 MAZOWSZE 
Warszawa 

15 

4. 25. I. 2014 POMORZE 
Debki/Krokowa 

27 

5. 22. II. 2014 WIELKOPOLSKA 
Poznań W. 

27 

6. 29. III. 2014 MAZOWSZE 
Warszawa 

19 

7. 26. IV. 2014 POMORZE 
Gdańsk 

32 

8. 16. V.2014 POMORZE ZACH. 
Złocieniec 

13 

9. 24. V. 2014 WIELKOPOLSKA 
Poznań K. 

25 

10. 14. VI. 2014 MAŁOP./ŚLĄSK 
Bytom 

14 

11. 21. VI. 2014 MAZOWSZE 
Radziwiłłów Maz. 

17 

RAZEM 
 

241 

 

Przy tym punkcie sprawozdania, serdecznie dziękuję wszystkim 

moderatorom za wsparcie finansowe które otrzymywałem podczas tych 

dni, a które przeznaczałem na pokrycie kosztów podróży. Będę wdzięczny 

za każdą ofiarę na ten cel również w tym roku. 



3. Rekolekcje roczne 

Odbyły się 3 serie, w tym jedna seria to już II rekolekcje w drodze. Dwie 

pozostałe to:  Mszana Górna i Dębki. 

 

REKOLEKCJE AD 2014 – UCZESTNICY 

WSPÓLNOTA II W DRODZE MSZANA G. DĘBKI 

1. BYTOM - 1/1 3/1 

2. GDAŃSK - - 4/2 

3. KOŚCIERZYNA 5 - 3 

4. KRAKÓW CR - 1 - 

5. KRAKÓW WD - - - 

6. KROKOWA 10/2 1/1 18/7 

7. POZNAŃ K. - - 7/1 

8. POZNAŃ W. 1 1 13/1 

 10.RADZIWIŁŁÓW M. - - 3 

11. WARSZAWA - - 7/1 

12. WIERZCHOWO POM. - /1 - 

13. ZŁOCIENIEC - - 3 

RAZEM 16/2 4/3 61/13 

S U M A 99 

 

 

STATYSTYKA wg. regionów 

REGION WSPÓLNOTY UCZESTNICY 
BZ / K 

I.POMORZE GDAŃSK, KOŚCIERZYNA, 

KROKOWA 

41/12 



II.POMORZE ZACH. WIERZCHOWO POM., ZŁOCIENIEC 3/1 

III.WIELKOPOLSKA POZNAŃ K., POZNAŃ W. 22/2 

IV.MAZOWSZE RADZIWIŁŁÓW MAZ., WARSZAWA 10/1 

V.MAŁOPOLSKA./ŚLĄSK BYTOM, KRAKÓW CR, KRAKÓW 

WD 

5/2 

RAZEM  81 BZ / 18 K 

S U M A 99 

 

4. Jubileusze  

- XXX – lecie Wspólnoty krzyżownickiej, 

- XXV – lecie braci  

 z Bytomia ( Piotr Jurek ), 

 z Poznania K. ( Janusz Bolesławski, Władysław Kucz, 

Eugeniusz Gąsiorek ). 

5. Projekty niezrealizowane 

Do nich należą: 

- spotkania z moderatorami parafialnymi podczas RDS ( chcę 

kontynuować ), 

- opracowanie życiorysów patronów poszczególnych Wspólnot i 

wydobycie z tych życiorysów inspiracji do naszego życia i działania ( 

zachęcam Br. Starszych do wzięcia tego projektu w swoje ręce ), 

- rekolekcje roczne cieszą się z roku na rok coraz lepsza frekwencją, ale 

nie o wszystkich Wspólnotach można tak powiedzieć. W tym roku jedna 

ze Wspólnot nie wysłała nawet jednego brata na rekolekcje ( koniecznie 

musimy pomóc tej Wspólnocie ! – zwracam się do nowego moderatora 

tej Wspólnoty). 

6.  Plany na rok następny 



- kontynuowanie tematyki miesięcznych spotkań, 

- powrót do tradycji Wspólnoty – modlitwy o powołania do 

ZMARTWYCHWSTAŃCÓW ( niech każda Wspólnota zdecyduje się na formę tej 

modlitwy ), 

- zachęcam Braci Starszych do większej aktywności i odpowiedzialności za 

lokalną wspólnotę, 

- kontynuujemy kwestę na STYPENDIUM DLA TANZAŃCZYKA ( zbiórka powinna 

być zakończona do końca października br. ). 

7. Informacje 

- nowi moderatorzy:  

 Gdańsk – O. Józef Domoradzki, 

 Kościerzyna – O. Stanisław Pankiewicz, 

 Kraków Wola Duchacka – O. Grzegorz Wiśniewski 

 Warszawa – O. Marek Kabsz 

- nowi bracia: 

 Kościerzyna – 1 

 Krokowa – 7 

 Poznań K. – 1 

 Poznań W. – 2 

 Warszawa - 2 

- nowe Wspólnoty: 

 Wierzchowo Pom. 

 Prądnik Korzkiewski 

8. Terminy rekolekcji rocznych AD 2015 

 SERIA I:          18 – 21. VI. 2015   III REKOLEKCJE W DRODZE  



 SERIA II:         10 – 13. IX. 2015   MSZANA GÓRNA 

 SERIA III:   17 – 20. IX. 2015   DĘBKI 

 SERIA IV:                1 - 4. X. 2015   DĘBKI 

 

ZGŁOSZENIA DO MODERATORA !      tel. +608 689 589  mail: gajda@xcr.pl  

 

--------------------------------------------------------------- 

I na koniec serdecznie dziękuję wszystkim moderatorom, braciom i 

kandydatom za wspólnie przebytą drogę w mijającym roku formacyjnym 

2013/14, a na kolejny rok życzę Bożego prowadzenia i opieki Matki Bożej 

Sulisławskiej – patronki Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców. 

Szczególną wdzięczność kierujemy pod adresem O.Generała Bernarda 

Hylli za pamięć o naszej Wspólnocie i po raz kolejny przesłane  

błogosławieństwo dla naszych Jubilatów. 
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